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Spørgsmål 30:
"Ministeren bedes, som en opfølgning på sin besvarelse af spm. 164, oversende 
en grafisk oversigt over udviklingen af omkostningsgodtgørelse fra 1999 til og 
med 2004, hvor der tages højde for, at reglerne om omkostningsgodtgørelse blev 
ændret væsentligt med virkning fra den 17. januar 2002, således at oversigten 
gør det muligt at lave en reel sammenligning mellem alle årene. Det anmodes 
om, at oversigten både viser udviklingen i den samlede omkostningsgodtgørelse 
og udviklingen i omkostningsgodtgørelsen pr. sag.

Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004-05, 1. samling, jf. 
alm. del – spørgsmål 194.”

Svar:
Først fra 5. april 2000 blev der foretaget detaljerede indberetninger af afsluttede 
omkostningsgodtgørelsessager, og det er derfor for 1999 alene muligt at oplyse 
regnskabstallet.

Forskellen mellem indberettede udgifter og regnskabstallet er, at de indberettede 
udgifter består af udbetalinger i godtgørelsessager, der er afsluttet i de pågæl-
dende år, herunder acontoudbetalinger i nu afsluttede sager fra tidligere år, mens 
regnskabstallet omfatter alle udbetalinger i de pågældende år, dvs. udbetalinger i 
forbindelse med afslutning af sager, efterreguleringer samt acontoudbetalinger i 
sager, der først afsluttes i de kommende år.

Figur 1 viser udviklingen i regnskabstallet for omkostningsgodtgørelsesordnin-
gen fra 1999 til og med 2004.
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Figur 2 viser udviklingen i indberettede udgifter til omkostningsgodtgørelse i 
årene 2000 til og med 2004.

Tallene for 2000 og 2001 er omregnet til udgiften efter de nugældende regler. I svaret på 
spørgsmål 40 af 14. oktober 2004 (alm. del) blev det oplyst, at udgifterne i 2001 ved en summa-
risk omregning til de nye regler kunne beregnes til 51,4 mio. kr. ToldSkat har efterfølgende 
foretaget en mere detaljeret omregning af udgifterne i 2000 og 2001. Efter denne omregning 
udgør de omregnede udgifter 46,9 mio. kr.

Figur 3 viser udviklingen i den gennemsnitlige udbetalte omkostningsgodtgørel-
se pr. sag i årene 2000 til og med 2004.

Tallene for 2000 og 2001 er omregnet til udgiften efter de nugældende regler.

De tidligere gældende regler om omkostningsgodtgørelse, dvs. fra før 17. januar 
2002, opererede med andre medholdsgrader end de nugældende og med 3 for-
skellige procentsatser for godtgørelsen. En nøjagtig omregning af de faktiske 
udgifter i 2000 og 2001 til udgifterne efter de nugældende regler ville derfor 
kræve en omregning af hver enkelt sag. De her fremsendte tal bygger på en om-
regning efter et skønnet gennemsnit af samtlige sager. 
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